
   
 

МАГІЛЁЎСКІ АБЛАСНЫ 
ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 

 

 
МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
 

КІРАЎСКІ РАЁННЫ 
ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 

 КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

РАШЭННЕ  РЕШЕНИЕ 
   

29 ноября 2021 г. № 18-16       
г. Кіраўск  г.Кировск 

   

 
О создании совета пожилых граждан  

 

 

На основании пункта 1 приложения 2 к Национальной стратегии 
Республики  Беларусь  «Активное  долголетие – 2030»,  утвержденной 
постановлением Совета Министров Республики Беларусь 
от 3 декабря 2020 г. № 693, и пункта 3 Примерного положения о советах 
пожилых граждан, утвержденного постановлением Министерства труда и 
социальной защиты Республики Беларусь от 30 июня 2021 г. № 52, 
Кировский районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Создать совет пожилых граждан при Кировском районном 
исполнительном комитете. 

2. Утвердить Положение о совете пожилых граждан при Кировском 
районном исполнительном комитете (прилагается). 

3. Управлению по труду, занятости и социальной защите Кировского 
районного исполнительного комитета осуществлять содействие в 
организации деятельности совета пожилых граждан при Кировском 
районном исполнительном комитете. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
заместителя председателя Кировского районного исполнительного 
комитета Белявскую Т.И. 

 

Председатель Г.П.Слабодникова 
 

Управляющий делами                                                    Е.А.Сакадынец 

         


